2

                                           Тульская область

                                         Собрание депутатов

                      муниципальное образование город Кимовск

                                            Кимовский район

                                                   Решение

От _________________              №______
             «О внесении  изменений и дополнений в решение Собрания
депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района от 10 декабря 2021 года № 58-249 «О бюджете муниципального
образования город Кимовск Кимовского района на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
         Руководствуясь Уставом муниципального образования город Кимовск  Кимовского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Кимовск Кимовского района Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО:
         1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования    город Кимовск Кимовского района от 10 декабря 2021 года № 58-249 «О бюджете муниципального образования город Кимовск Кимовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
         1) Статью 1 изложить в новой редакции:
         «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Кимовск Кимовского района (далее - бюджет города) на 2022 год:
         1) общий объем доходов бюджета города в сумме 101 927 577,14 рублей;
         2) общий объем расходов бюджета города в сумме 104 521 057,62 рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 2 593 480,48 рублей».

2) В пункте 2 статьи 5 слова «в 2022 году в сумме 43 769 428,59 рублей» заменить словами «в 2022 году в сумме 47 988 415,62 рублей»;

3) Статью 15 дополнить пунктом 6:

«6. Зарезервировать в составе утвержденных статьей 6 решения «О бюджете муниципального образования город Кимовск Кимовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» бюджетные ассигнования на 2022 год в объеме 1 000 000,00 рублей на мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений главы администрации Кимовского района, в том числе на финансирование первоочередных и социально-значимых расходов в целях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации».
2. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,9 изложить в новой редакции (приложения 1,2,3,4,5,6,7,8).

3.  Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в информационно-телекоммуникационной
 сети интернет и Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни. Кимовский район».

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования город Кимовск Кимовского района

	С.Ю.Чернов

PAGE